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Ansøgning om miljøgodkendelse af husdyrbruget på Fogderupvej 19, 6372 
Bylderup-Bov 
 
Aabenraa Kommunes Team Miljø har modtaget en ansøgning om miljøgodkendelse af 
kvægbruget på Fogderupvej 19, 6372 Bylderup-Bov, matr. nr. 5a og 168, Foverup, 
Ravsted. Der er indsendt en miljøkonsekvensrapport. 
 
Der søges om miljøgodkendelse til udvidelse af kvægbruget i to etaper. Der søges om 
miljøgodkendelse til et produktionsareal på i alt 4.320 m2 i etape 1 og til et 
produktionsareal på i alt 4.348 m2 i etape 2, hvor kvægbruget på 
ansøgningstidspunktet har et produktionsareal på 2.140 m2. Der søges om tilladelse til 
alle typer kvæg (flexgruppe). 
 
I etape 1 søges der om at etablere en betonplads til kalvehytter samt udvide 
produktionsarealet i en eksisterende dybstrøelsesstald til nye sygebokse. Der 
etableres en kalveplads på 2.304 m2 med 2.100 m2 dybstrøelsesareal. I den 
eksisterende dybstrøelsesstald udvides produktionsarealet med 80 m2 
dybstrøelsesareal. 
 
I etape 2 søges der om at tage en eksisterende kostald i brug igen (inddrages som nyt 
produktionsareal). I den eksisterende kostald etableres 690 m2 sengestald med 
spalter og 150 m2 dybstrøelsesareal. I forbindelse med etape 2 reduceres 
produktionsarealet til kalvehytter på kalvepladsen, fra 2.100 m2 til 1.288 m2 
dybstrøelsesareal. 
 
Desuden søges der om at etablere 2 nye fodersiloer ved kalvepladsen samt fast 
teltoverdækning på kvægbrugets to eksisterende gyllebeholdere. Teltoverdækningerne 
anvendes som ammoniakreducerende miljøteknologi i etape 2 (BAT-krav), mens der i 
etape 1 er tale om et frivilligt tiltag. 
 
Ansøgningen er omfattet af reglerne om vurdering af virkningerne på miljøet. 
Ansøgningen indebærer ikke risiko for væsentlige grænseoverskridende virkninger, og 
derfor er miljøministeren ikke blevet underrettet om ansøgningen. 
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Kommentarer og spørgsmål 
Du har mulighed for at kommentere og stille spørgsmål til det ansøgte indtil den 25. 
april 2025. Du kan indtil samme dato anmode om at få tilsendt udkastet til afgørelsen, 
når dette foreligger, samt de oplysninger kommunen lægger til grund for afgørelsen. 
 
Ansøgninger og udkast til afgørelsen kan fås hos Tina Ketelsen, tlf. 7376 7864, e–mail 
landbrug@aabenraa.dk. Evt. kommentarer indsendes til landbrug@aabenraa.dk, eller 
til Aabenraa Kommune, Plan, Teknik & Miljø, Skelbækvej 2, 6200 Aabenraa. 
 
Enhver der berøres af afgørelsen, kan kommentere udkastet, og de oplysninger 
kommunen lægger til grund for afgørelsen. 
 
Når afgørelsen meddeles, vil den blive stillet til rådighed på Aabenraa Kommunes 
hjemmeside. 
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